

Смета
на работы по ремонту фасада здания
по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Новочеркасский, дом 58, лит.А.

№	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	СМР	Итого СМР
Фасады					
6	Очистка оконных откосов (шир= 250мм)	м.п	84,2	58,00	4 883,60
7	Очистка дверных откосов (шир= 250мм)	м.п	0	58,00	-
8	Очистка балконов 1балкон=3,8м2 (48шт)	м2	36,5	58,00	2 117,00
15	Штукатурка балконов, шпаклевка	м2	125	333,00	41 625,00
16	Грунтовка оштукатуренных стен фасада, элементов балконов, порталов крылец и откосов здания	м2	1866	80,00	149 280,00
17	Восстановление участков элементов отливов установленных между фасадом и цоколем фасада здания, закрепление их к фасаду здания и герметизацию стыков отливов	м.п	142	125,00	17 750,00
19	Изготовление и установка покрытия балконных "тумб". (оцинковка в полимере толщ 0,55) Цвет покрытий - белый	м2	38,4	1 500,00	57 600,00
20	Покраска стен фасада здания в два слоя краски фасадной краской Palazzo 225 (по колерной карте Caparol Capamix) (или аналог) Ceresit	м2	2536	200,00	507 200,00
21	Покраска поверхностей балконов в два слоя краски	м2	185	200,00	37 000,00
22	Покраска поверхностей крылец в два слоя краски	м2	60	200,00	12 000,00
23	Покраска поверхностей откосов окон и дверей (1202,2м.п) в два слоя краски	мп	1202,2	200,00	240 440,00
24	Покраска потолков порталов крылец краской белого цвета RAL 9003 в два слоя краски.	м2	69	200,00	13 800,00
25	Очистка решеток на окнах от старой краски и покраска краской белого цвета RAL 9003 в один слой	м2	65,4	200,00	13 080,00
26	Покраска входных дверей и металлических ставней со стороны дворовой территории краской RAL 8014 в два слоя краски (16 шт)	м2	44	200,00	8 800,00
27	Покраска наружных электрощитовых шкафов краской серого цвета RAL 9003 в два слоя краски (2шт)	м2	2,5	200,00	500,00
28	Очистка и покраска отливов, установленных между фасадом здания и цоколем здания краской в белый цвет RAL 9003 в два слоя краски (шир 150мм)	м.п	132	200,00	26 400,00
29	Очистка и герметизация стыков цоколя здания с отмосткой вокруг здания	м.п	143	100,00	14 300,00
31	Герметизация козырьков (во дворе) рулонными материалами (3 шт)	м2	50	100,00	5 000,00
33	Устройство стяжки с гидроизоляц. материалом (основит) на основание балконов (24 шт) толщин до 10 мм	м2	25	250,00	6 250,00

Прочие работы

35	Сборка/ разборка стр лес или работа альпинистов	усл.	1	210 000,00	210 000,00
Итого по смете без НДС					1 368 025,60р.